MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  350/2004.

EMENTA:  Aprova realização da IV JEPEX, juntamente com o IV

CONID, o XIV CIC, V SIMPÓS, o IV CONEX e o II

EPET.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no

Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

144/2004  da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária,

realizada no dia 12 de novembro de 2004, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.0011701/2004,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, a realização dos

seguintes eventos: IV Congresso de Iniciação à Docência (CONID); XIV Congresso de Iniciação

Científica (CIC); V Simpósio de Pós-Graduação (SIMPÓS); IV Congresso de Extensão (CONEX) e o

II Encontro do Programa de Educação Tutorial (EPET), que ocorrerão no período compreendido entre

22 e 26 de novembro do corrente. A JEPEX visa promover a integração de alunos e pesquisadores da

região, através do intercâmbio cultural e científico, pois o evento está aberto para a participação de

estudantes de outras Instituições de Ensino Superior vinculadas a programas de Ensino, Pesquisa e

Extensão, conforme consta no Processo UFRPE Nº 23082.0011701/2004.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 18 de  novembro de 2004.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.